
Comune di Montaldo 
Torinese 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

O r i g i n a l e  

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 33 

OGGETTO: 
RATIFICA DELIBERA DI VARIAZIONE ADOTTATA DALLA GIUNTA COMUNALE N. 61 
DEL 05/11/2025. VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 - ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2025. 

 
L’anno duemilaventicinque addì cinque del mese di dicembre alle ore sedici e 

minuti quarantacinque nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con 
avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta 
pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 

Cognome e Nome Presente 
  

1. SERGIO GAIOTTI - Presidente  Sì 
2. LUCIANO GOZZARINO - Vice Sindaco  Sì 
3. EMANUELA CARDIS - Assessore  Sì 
4. MARCO ROLLE - Consigliere  Sì (da remoto) 
5. PAOLA SEMINARA - Consigliere  Giust. 
6. RICCARDO ROCCATI - Consigliere  Sì 
7. STRUMIA EMANUELA - Consigliere  Sì (da remoto) 
8. CARLO TRISOLINO - Consigliere  Sì 
9. LUIGI CORTESE - Consigliere  Sì 
10. FRANCESCO CANGI - Consigliere Sì 
11. DANIELA FREGNAN - Consigliere Sì 

  
  

Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor SERGIO GAIOTTI nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che dal 1/01/2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 
D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 05/11/2025 relativa alla variazione 
d’urgenza al bilancio di previsione 2025/2027 esercizio finanziario 2025,  adottata d’urgenza 
dalla giunta comunale con i poteri del consiglio in applicazione dell’art. 175, comma 4, del T.U. 
18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: “Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di 
bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza, salvo ratifica, a pena di 
decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 
31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine.”; 

Riconosciuta l’urgenza invocata dalla Giunta Comunale per l’assunzione del potere 
surrogatorio e nulla avendo da osservare nel merito; 

Preso atto che sulla citata deliberazione ha espresso parere favorevole l’organo di revisione; 

Visto che con la stessa deliberazione viene dato atto «che sono rigorosamente rispettati tutti 
gli equilibri stabiliti in bilancio ai sensi dell’art. 193 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267»; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” e successive modificazioni; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Acquisito il parere favorevole, tecnico e contabile, del Responsabile del settore ragioneria ex 
artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

il Presidente pone ai voti la proposta di deliberazione con votazione per appello nominale e 
con il seguente esito: 

Presenti: 10, Votanti: 10, Favorevoli: 10, Contrari: 0, Astenuti: 0. 

DELIBERA 

1 .  Di ratificare, a tutti gli effetti di legge, la deliberazione n. 61, in data 05/11/2025, relativa 
alla variazione d’urgenza al bilancio di previsione 2025/2027 esercizio finanziario 2025”; 

2 .  Di approvare la variazione di competenza e di cassa relativa al bilancio di previsione 
2025/2027 esercizio finanziario 2025 come da allegati prospetti; 

Con successiva e separata votazione, il Presidente pone ai voti la proposta di deliberazione 
con votazione per appello nominale e con il seguente esito: Presenti: 10, Votanti: 10, 
Favorevoli: 10, Contrari: 0, Astenuti: 0. 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni.

 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
Il Sindaco 

SERGIO GAIOTTI 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA  

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N 417  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 09/12/2025 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D. 
Lgs 18.08.2000, n.267 
 
Lì  09/12/2025 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA  

 
 
 
  

 
F.to  

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 05/12/2025 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, del D.Lvo 18-

08-2000, n.267) 
 
 Si certifica che la presente Deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art.134, comma 4°, del D.Lvo n. 267/2000. 
 
 
Lì, 05/12/2025 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA  


